
UCHWAŁA NR VII/54/2015
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
w gminie Rzepin na okres od 1 lipca 2015r. do 30 czerwca 2016r. oraz ustalenia dopłaty do ceny taryfowej 

z tytułu odprowadzania ścieków

Na podstawie art.18ust.2.pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2013 r.,poz.594; ze zm.) oraz art. 24 ust.1 , ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( t.j. Dz. U. Z 2006 r. nr 123 poz. 858 , z 2007 r. nr 
147 , poz. 1033, z 2009 r. nr 18 poz. 97, z 2010 r. nr 47 poz. 278, nr 238 poz. 1578 , z 2012 r. poz. 951 , 1513 ) 
Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1. Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określoną 
przez Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne „EKO” spółka z o.o. z siedzibą w Rzepinie ul. Mickiewicza 79 , 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały .

§ 2. Taryfa obowiązuje na terenie gminy Rzepin w okresie od 1 lipca 2015 r. do 30 czerwca 2016 r. i dotyczy 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z urządzeń stanowiących mienie 
komunalne gminy Rzepin .

§ 3. 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Rzepin do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania ścieków 
z gospodarstw domowych bez możliwości podłączenia do kanalizacji (cena usługi odprowadzania ścieków grupa 
1 podgrupa b) z taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków , o której mowa 
w §1 niniejszej uchwały w kwocie 2,16 ( słownie: dwa 16/100 złotych) za 1 m³ ścieków .

2. Ostateczną wysokość cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
z uwzględnieniem dopłaty zawiera załącznik nr 2 .

§ 4. Dopłatę ustala się na okres obowiązywania taryf .

§ 5. Dopłata będzie wyliczana i przekazywana do PWK „EKO” spółka z o. o. na podstawie ilości 
odprowadzanych ścieków z gospodarstw domowych wykazanych w fakturach.

§ 6. . PWK „ EKO” spółka z o.o. w Rzepinie ogłosi zatwierdzoną taryfę w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminie Rzepin w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały .

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina .

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 4259340F-B112-4426-8D44-D8E5601EB461. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/54/2015

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 13 maja 2015 r.

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od 1 lipca 
2015 r. do 30 czerwca 2016 r.

Cena netto wody Opłata abonamentowa
Grupa 
1 Cena wody dla gospodarstw domowych 2,49 zł/m3 0,93 zł /szt
Grupa 
2 Cena wody dla pozostałych odbiorców 2,49 zł/m3 0,93 zł/szt

Grupa 
1 Cena usługi odprowadzania ścieków : Cena netto ścieki Opłata abonamentowa

a/ gospodarstwa domowe  podłączone do kanalizacji 4,85 zł/m3 0,93 zł/szt

b/ gospodarstwa domowe  bez możliwości podłączenia do kanalizacji 4,85 zł/m3 0,93 zł/szt

Grupa 
2 Cena usługi odprowadzania ścieków : Cena netto ścieki Opłata abonamentowa

a/ pozostali odbiorcy  podłączeni do kanalizacji 4,85 zł/m3 0,93 zł/szt

b/ pozostali odbiorcy  bez możliwości podłączenia do kanalizacji 4,85 zł/m3 0,93 zł/szt

Id: 4259340F-B112-4426-8D44-D8E5601EB461. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/54/2015

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 13 maja 2015 r.

CENNIK
Wysokość cen i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Grupa 1 odbiorców  gospodarstwa domowe

Grupa 2 odbiorców  pozostali odbiorcy
Cena netto wody Opłata abonamentowa

Grupa 
1 Cena wody dla gospodarstw domowych 2,49 zł/m3 0,93 zł /szt
Grupa 
2 Cena wody dla pozostałych odbiorców 2,49 zł/m3 0,93 zł/szt

Grupa 
1 Cena usługi odprowadzania ścieków : Cena netto ścieki Opłata abonamentowa

a/ gospodarstwa domowe  podłączone do kanalizacji 4,85 zł/m3 0,93 zł/szt
b/ gospodarstwa domowe  bez możliwości podłączenia do 
kanalizacji 2,85 zł/m3 0,93 zł/szt

Cena netto ścieki Opłata abonamentowa
Grupa 
2 Cena usługi odprowadzania ścieków dla pozostałych odbiorców 4,85 zł/m3 0,93 zł/szt

Id: 4259340F-B112-4426-8D44-D8E5601EB461. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne „ EKO" Spółka z o.o. w Rzepinie prowadzi działalność w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego oczyszczania ścieków począwszy od 1 stycznia 2003 r.

Szczegółowe prawa i obowiązki PWK „ EKO „ wynikają z :

- Zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
udzielonego przez Burmistrza Rzepina Decyzją nr 1/2003 z 28.03.2003r.

- Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej
w Rzepinie Nr VI/51/2003 z 27.03.2003r.

- Zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Rzepin Decyzją nr RIRG/MM-8332/4/06 z 21.12.2006r.

- Umów z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych.

- Przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczące jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych
i organoleptycznych.

- Przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska ustalających parametry jakości ścieków, jakie mogą być
odprowadzane do odbiornika oraz uzyskanie odpowiedniego efektu ekologicznego.

Przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa jest:

- działalność polegająca na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody odbiorcom,

- działalność polegająca na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków na oczyszczalni w Rzepinie i w Kowalowie.

Koszty określone w aktualnie obowiązujących taryfach zostały zaplanowane na podstawie kosztów
poniesionych w roku obrachunkowym 2014 i trzech miesięcy 2015 oraz kosztów wynikających z planowanych
prac modernizacyjno-rozwojowych.

Niezbędne przychody ustalono uwzględniając m, in.: koszty eksploatacji i utrzymanie obiektów oraz sieci
wodno-kanalizacyjnych opłat za korzystanie ze środowiska naturalnego, podatków i opłat lokalnych.

Taryfa została opracowana na okres 12 miesięcy, od 1.07.2015 r. do 30.06.2016 r. i zapewnia osiągnięcie
niezbędnych przychodów umożliwiających pokrycie uzasadnionych kosztów działalności.

Wykazane w sprawozdaniu finansowym za 2014r . koszty i przychody sporządzone zostały zgodnie z ustawą
o rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych przedstawiających rzetelnie
i jasno informacje istotne dla oceny rentowności i wyniku finansowego w zakresie prowadzonej przez PWK
„EKO” działalności.

Do konstrukcji taryfy przyjęto założenie, że ilość sprzedaży ścieków w okresie obowiązywania nowej taryfy
będzie większy o 2,7 % , natomiast ilość sprzedaży wody będzie większa o 1,3 % , co wynika z obserwowanej
tendencji przyłączania się nowych odbiorców do miejskiej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz podejmowanie
działań kontrolnych gminy w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków w miejscowościach wiejskich.

Wszelkie działania podejmowane przez PWK „ EKO „ mają na celu dobro i interes mieszkańców, poprawę
komfortu ich codziennego życia w gminie Rzepin.

Priorytetowym zadaniem Przedsiębiorstwa jest dbałość o jak najlepszą jakość dostarczanej wody oraz
utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na możliwie najlepszym poziomie.

Zmiana cen za wodę i ścieki jest konieczna i pozwoli na utrzymanie należytego stanu infrastruktury
wodociągowo-kanalizacyjnej, poprawę jakości wody i realizację zobowiązań wobec Unii Europejskiej.

Sporządziła:

Krystyna Janicka

Id: 4259340F-B112-4426-8D44-D8E5601EB461. Podpisany Strona 1




